2 Socotelile Braşovului înseamnă la 27 Februar aducerea .unOF „bornbarct:ule" din Tara­
J{omfrnească (Quellen, I, p . 481). Altele se aduc ln Maiu (ibid., p. 487). În April se ieau frei 
tunuri clin Rud\r (lni:rl. p. 512). 
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ipsam exinde moveret, incole hnrum parcium transsylvartarum, hoc videntes, pe­
cuniam mox reservarent et non administrarent. Et exinde, tam ipsi domino Radwl 
vVayf vo]de, quam eciam toti huic regn o maximum incomodum succederet. Scrip­
simus itaque et eidem domino _Radwl Way[vo]de et prefate domine conthorali sue 
ut ad pauxillum temporis spacium, saltem quodum pecunie huiusmodi iain in brevi 
aclministrabuntur, pacem cum bono animo habeant; postea vero sal tem Sua S[pec­
tabilis M[agnificencia] faciat nos superinde inveniri facere: per ornnia sic fieri po­
terit prout Sue Dominaciones volucrint; hoc et V estre Dominaciones i!li nun­
ciare possunt. Interim tamen V estre Dominacioncs viam et modum ac racionem 
teneant, ne ipsa domina infra premissi temporis spacillm sese aliq1.1orsum transfe­
rat. Et easdem bene vaiere optamus. Ex Hederfoya, in dominica ludica ·1528. 

Leonardns Barlabassy et 
Stephcums Thomori, viceway[vojde transsylvanenses. 

[V0 : I Prudcntibus et circumspectis dominis iudici et iuratis ceterisque 
civ,ibus ct consulibus civitatis brassoviensis, amicis no bis honorandissimis 1• 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia f<ronius, I, no 164.) 

CCCCLXXXV. 
Ştefan Bathory, locotenent regal, cMre ivlarcu Pempflinger, despre solul regal 

ce merge la Radu-Vodă. 

Egregîe amice, nobis honorande. Profiscitur ad vVayvodam transsalpinensem 
in factis et negociis Regie Maiestatis, stat1.1m publicum et commuoe bonum omnium 
nostrum rnncernentibus, is Egregius Ladislaus Pestyeny,, aulicus Regie Maiestatis. 
Quare requirimus vos et hortamur presentibus diligenter quatenus, dum et quando 
prefatus Ladislaus Pestyeny ad vos pervenerit, velitis eidem omnino auxilio adesse 
et eidem de aliquo comite itineris qui ipsum usque ad loca tuciora conducere 
debeat, providere, ut idem secure et libere iter suum peragere et mandata eidem 
per prefalam :\1laiestatem Regiam, dominum nosfrum graciosissimum, în negociis 
Sue Maiestatis, statum, ut premisimus, reipublice et commune bonum concernencia, 
iniuncta, debita modo exsequi possit. Aliud ne facere veJitis. Ex Buda, in dorni­
n,ic;i Ramispalmarum, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tercio. 

Stephanu,s de Bathor, comes et Palatinns 
ac in absencia Regie Jl!Iaiestatis locnmtenens, et cetera. 

jVo:] Egregio Marco Pemfflinger, iudici regio cibiniensi, amico nobis dilecto. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii SEtseşti.) 

CCCCLXXXVI. 
Sibiienii către Braşoveni, despre averea lui Valentin Crusius, scoasă în 

v[mzare după cererea unor Români. 

Prudentes et circumspecti domini amicique nobis honorandi. Noveritis quod, 
în nostram veniens presenciam, circumspectus magister Valentinus Crusius, alias 
iuratus consul vester, presencium exhibitor, nobis gravi cum querela significare et 
exponere curavit qualiter Amicicie Vestre eidem exponenti universa bona sua, tam 
mobilia, quam immobilia, vestri în medio, în ipsa dvitate hrnssoviensi, habita et 

1 E vorba de cea d'intftiu Doamnă a lui Radu, care, după Nicolaescu, era fiica lui 
Vlaicu Vornicul (Convorbiri literare pe 1902, pp. 1036-44; cf. Documente, p. 46). Pentru cei 150 
<le florini împrumutaţi lui Radu la plecare, v. Quellen I, p. 477. 

:121,10. Voi. XV. 
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existencia, ad instanciam quornndam ,valachorum in facto crediti arestari et si­
gillis ob3ignari recludique fccissent, ipsumque unacum coniuge sua et familia ex 
pred,ictis honis suis universis seclusissent, et modo eciam omnia bona sun sub ar­
resto preservarenLur, Cum autem ipse exponens <licit se, dummodo iuris ordine 
debitor cornpertus et con vie tus foerit, ex rebus suis mobili bus, vei sotummodo una 
domo eiusdem crediloribus pro sui parte satisfacere posse, unde reliqua bona Hlius 
de iure ahsolverentur, rogamus igitur Amiciciaş Vestras quatenus eedem, conside­
ratis primitus pluribus ac univcrsis serviciis que scilicet idem exponens, turn officio 
legacionis, quam ams in rebus, sepe sepiuş Amiciciis Vestris exhilbere studuit et 
complacere, tun1 vero in futurum quoque eisdcm Amiciciis Vestris, atque interdum 
et provincie nostre, sua opera conducere posse arbitrnmur; attendentes dcnique se­
nilem etalem ipsius ac senatus dignitatem, quam scilicet ipse exponens a pluribus 
annis isthic in medio vestri reverenter gessisse perhibetur, eidem exponenti dornum 
suam, quam inhahitat, unacum rebus inibi exislentibus ad usum proprium FemiHere 
ac consentire et ab arreslo libere denunciare, nostri ob contempladonem, donec 
scilket et quoadusque his aliis rebus suis providere possi t,-ne postremo, si causa 
ipsa hinc ad alia loca, ordine i.udiciario observato, provocaretur devenireque con­
tingen~t, Amiciciis Vestris fortassis suspicio exinde onerosa suboriretur, aut nego­
cium istud in ,tlium finem, vobls cootrarium, pertractnretur. Quod ergn easdem longe 
maioribus officiis recognoscere curnbimus. Quas feliciter vaiere optamus. Ex Ci­
binio, feria quarta post Palmarum, anno Domini millesimo quingcntesimo vige­
simo tercio. 

Ma,qisler civiwn, iudioes et iu,rati oonsnles civitatis cibiniensis. 

(\To:] Prndentibus et circumspectis iudici et iuratis consuli bus civitatis 
brnssoviensis, dominis et amicis nobis honorandis. 

(Braşov, Archiva Oraşului.) 

CCCCLXXXVII. 
ldrifain, Leonard Barlabassy, vi:ce-Voevod al Ardealului, ctit.re Braşoveni, despre 

1523
• nevoia de a se trimete in ţară familia lui Radu- Vodă. 

17 April. 
Prudentes e,t circumspccti domini, amici nobis honorandi. Salutem. Quemacl­

modum Vestre Domi11aciones ex parte intrnmissionis Generase, et Magnifice do­
mine conithoral!is Spectabilis et !vlagnifici domini Radwl \iVayvode transalpin i erg,a 
eundem dominum suum nobis scribunt, nos exinde, una cum Egregio domino Ste­
phano Thomory vic?wayvoda, socio nostrn, loquuti sumus el tractavimus. Cur 
autem antea, durn itidem postulalimt, non dimisera mus, non sine racionabili cauşa 
fuit. Nune autem voto ipsius domini Radwl vVay[vo]de respMdere et eandem do­
minam conthoralem suam erga eum, una n,m )iberis suis, intromiltendam esse 
decrevimus. Quare Vestrns Dominaciones rogamus, et nichil,ominus eisdem com­
mittimus :. velint ct debeant eedem prefatam dominam unacum predictis I iberis 
suis secure, pacifice et honore quo decet condigno libere dimittere. Easdem in: re­
liq uo felices vaiere optamus. Ex domo nostra de Hederfoya, ieria sexta proxima 
post festum Bratorum Tiburcii et Valeriani Marlirum, 1523. 

Leonardus Barlabassy, vicewayfvo]da 
transsylvanus, et cetera. 

[Vo:] Pruidentibus et circumsµectis dominis imlici, necnon iurntis ceterisque 
ci vi bus et consuli bus civitatis hrassoviensis, amicis no bis honorandis 1• 

(Brnşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius,. I, n° l66.) 

' E vorba ele libert, copii; deci (v. p. 263, notn 5) Radu n'avei1 fati't de mf1,i-itat. - O 
nilt{1 scriso.-1re în acest sens fu n<lus[1 de boierul Radu pe la 24 Mmt (Quelten, I, p .. 'i1 I); indatri, 
prin 11fogoş, Doamnn însi'1şi se cer<' la soţul ei, de la vice-Voevoll (ibid., p. 512). 
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CCCCLXXX\llII. 
Leonard Burlabassy şi Ştefan Thomory, vice-Voevozii Ardealului, c,'itrc 

Braşoveni, despre răpezile schimbf1ri din 'fara-Româneascu. 

Pruclentes et circumspecti domini, amici nobis honorandL Que nobis ex 
parte lerre ac regni et vVayvode ~fransalpini, scilicet Thurcorum, scribitis, sane 
intclligimus. Hortamur ig,itm vos, et nichilominus vobis harum serie, în persona 
Spectabilis et ;i.fagn,ifici domini Iohannis comitis et V,T aivode, ct cetera, domini 
nostri graciosissimi,, firrnissime precipientes comrnittimus et mandamus quatinus 
cum gentibus vestris, equitibus scilieet et peditibus, om11i hora prnmpti et parali 
esse debeatîs, ut, dum alie littere nostre ad vos pervcnerint, mox, absque omni 
mora, eo quo 1t1ecessitas regni postulaverit, venii"e possitis el valeatis. Iam enim 
et nas regnum hoc ex omni parte insurgere faciemus et cum eisdem regnicolis 
nos {tuoque simili modo parati erimus, et, quo oportuerit, illl.Jc îbîmus. Preterea 
exploratores vestros exmittatis et vigiletis ad omnes, partes ne decipiamini, et quit­
quid undecunque,. tam ab ipsis exploratoribus vcstris, quam eciam aliunde întel­
ligere potueritis, nos de illis dies et noctes, quanto cicius fieri potest, cerciores 
reddere teneamini. Aliud nullo rnodo facturi. Et Vestras Dominaciones bene vaiere 
optamus. Ex Hederfaya, feria quarta · proxima ante festum Beatornm Philipi et 
Iacobi Apostolorurn, ·f 523.